DOCUMENTO OFICIAL LICITATÓRIO Nº 417/2025

EDITAL Nº 208/2025 - PREGÃO ELETRÔNICO POR SISTEMA DE REGISTRO DE
PREÇOS Nº 035/2025.

OBJETO:  Contratação  de  pessoa  jurídica  da  área  de  engenharia,  através  de  Registro  de
Preços, para implantação de Sinalização Viária Vertical, Horizontal e Dispositivos Auxiliares
nas vias do Município de Canoas, incluindo o fornecimento de materiais, de mão-de-obra,
transporte  e  equipamentos  necessários  à  execução  dos  serviços,  conforme  condições,
quantidades e exigências estabelecidas neste edital e seus anexos.

ATA DE SUSPENSÃO DA LICITAÇÃO

Aos dezesseis dias do mês de outubro do ano de dois mil e vinte e cinco, na sala de reuniões
da  Secretaria  Municipal  de Licitações  e Contratos (SMLC), Diretoria  de Licitações  (DL),
localizada na Rua Cândido Machado, 429, Sala: 401, 4º andar, Centro, Canoas/RS a Pregoeira
oficial deste órgão designada pela  Portaria nº. 1.351, de 19 de fevereiro de 2025, servidora
Dionéia Enghusen, procedeu a SUSPENSÃO “SINE DIE” da data de abertura da licitação,
marcada para as 14 horas do dia: 24/10/2025. Tal medida foi tomada em razão a solicitação
da secretaria requisitante, dado ao fato a necessidade de revisão do Termo de Referência –
Anexo I – Planilha de Orçamento e a necessidade de alteração do edital. Tão logo ocorra as
correções, será efetuada a revisão do edital e será publicada nova data de abertura da licitação,
pela mesma via em que se deu a publicação original.  Nada mais havendo digno de registro
encerra-se a presente ata que vai assinada pela Pregoeira. x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x

Dionéia Enghusen
Pregoeira

ANO 2025 - Edição Complementar 1 - 3696 - Data 16/10/2025 - Página 2 / 2